PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Экспертной комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по техническому регулированию в сфере железнодорожного транспорта

« 24 »  ноября  2010 г.
Москва

               №_13____

Председательствовал: заместитель Министра транспорта Российской Федерации А.Н. Недосеков.
Присутствовали: список участников прилагается.

Повестка дня:

1.  Принятие решения об одобрении или отклонении проекта приказа Минтранса России «О внесении изменений в Инструкцию по световой маскировке на железнодорожном транспорте и метрополитенах СССР, утвержденную заместителем Министра путей сообщения СССР 09 июня 1977 г.».
2.  Принятие решения об одобрении или отклонении проекта изменений в СТ ССФЖТ ЦТ ЦЛ ЦВ-137-2002 «Подвижной состав магистральных железных дорог. Буксовые подшипники качения. Типовая методика испытаний», утвержденный указанием МПС России от 04.11.2002 г. № Р-1040у.
Выступили: А.Н. Недосеков, Блинков А.Г., Ю.М. Черкашин, Ю.В. Рязанов,   М.В. Кузнецов.

___________________________________________________

Заключение Экспертной комиссии Министерства транспорта

Российской Федерации по техническому регулированию

в сфере железнодорожного транспорта

1. Одобрить проект приказа Минтранса России «О внесении изменений в Инструкцию по световой маскировке на железнодорожном транспорте и метрополитенах СССР, утвержденную заместителем Министра путей сообщения СССР 09 июня 1977 г.».
Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 22;

против – нет;

воздержавшихся – нет.
2. Одобрить проект изменений в СТ ССФЖТ ЦТ ЦЛ ЦВ-137-2002 «Подвижной состав магистральных железных дорог. Буксовые подшипники качения. Типовая методика испытаний».
Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 22 члена Экспертной комиссии, из них:

за – 22;

против – нет;

воздержавшихся – нет.
Председатель

Экспертной комиссии                                                                        А.Н. Недосеков

Ответственный секретарь

Экспертной комиссии                                                                        М.В. Кузнецов